
АДМИНИСТ 
СВЕРД2

ОТРАСЛЕВОЙ орган  
РАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПЛЬНОГО ОКРУГА 
ОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

от 28,03.2025 г, 
п. г. т. Сосьва

О проведе 
среди юно

ПРИКАЗ № 66

нии Муниципальных соревнований по легкой атлетике 
шей и девушек в рамках Президентских спортивных игр

В целях п 
жизненных устан 
воспитание обуч; 
соревнований на 
учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директ 
■■ организовг:

по легкой атлетик 
игр согласно прил

2. Руково 
муниципального 
соревнованиях п 
Президентских сп 
vost.vch2@mail.ru

3. Контр

Начальник отрасл 
Сосьвинского муз 
Свердловской обД

ропаганда здорового образа жизни, формирования позитивных 
овок подрастающего поколения, гражданское и патриотическое 
гющихся, а также в соответствии с планом муниципальных 
территории Сосьвинского муниципального округа на 2024-2025

ору МБОУ СОШ № 2 п. Восточный (Н.А. Урванцева):
:иъ и провести 26 апреля 2025 года Муниципальные соревнования 
е среди юношей и девушек в рамках Президентских спортивных 
агаемого положения (Приложение).
дителям образовательных учреждений Сосьвинского 
округа направить заявки на участие в Муниципальных 

о легкой атлетике среди юношей и девушек в рамках 
ортивных игр в срок до 23 апреля 2025 года на адрес эл.почты:

юль за исполнением приказа оставляю за собой.

евого органа администрацггц^ЬУУ!
иципального округа (ш 
асти «Управление образ[<£ С.А. Куракора

mailto:vost.vch2@mail.ru


Приложение № 1
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского
муниципального округа Свердловской 
области «Управление образования» 
от 28.03.2025 №66

Положение
о проведении Муниципальных соревнований по легкой атлетике 

среди юношей и девушек в рамках Президентских спортивных игр

Цели и задачи.
- популяризация такого вида спорта как легкая атлетика в Сосьвинском

муниципальном округе;
- пропаганду здорового образа жизни;
- выявление сильнейшей команды 
Место и время проведения.
МБОУ СОШ № 2 п. Восточный 
26.04.2025г. в 12.30 ч.
Участники еоревнований.

Команда юношей 4 человека и команда девушек 4 человека. 2010-2011 г.р. 
Организаторы соревнований.
Общее руководство проведением соревнований осуществляет Школьный 

спортивный клуб «Искра» МБОУ СОШ № 2 п. Восточный.
Правила и условия проведения соревнований.
Соревнования командные, проводятся раздельно среди юношей и девушек в 

соответствии с правилами вида спорта «легкая атлетика», утвержденными 
Минспортом России.

Состав команды 8 человек (4 юноши и 4 девушки). Каждый участник команды 
принимает участие во всех видах программы легкоатлетического многоборья.

Соревнования проводятся по двум видам: легкоатлетическое многоборье и 
легкоатлетическаяэстафета.
Легкоатлетическоё многоборье:
- бег 30 м (юноши, девушки 2010-2011 гг. р.);
- бег 600 м (юноши); бег 600 м (девушки) -  выполняется на беговой дорожке с 
высокого старта;
-метание мяча (юноши и девушки) выполняется с разбега; каждому участнику 
предоставляется три зачетных попытки (подряд); итоговый результат определяется 
по лучшему результату из трех попыток, мяч для метания -  малый (140 г).

В беговых видах в каждом забеге для всех участников разрешен только один 
фальстарт без дисквалификации участника, его совершившего. Любой участник, 
допустивший дальнейшие фальстарты, отстраняется от участия в соревнованиях.

Легкоатлетическая эстафета (4 х 300 м) (4 юноши и 4 девушки). Результат в 
беговых видах фиксируется с точностью 0,1 сек. по ручному секундомеру.



В эстафетах
могут начать бег н 
Место команды в j 
очков 4 лучших ре 
девушек).

При равенств 
набравшая болыну 
девушек.

Командное 
мест в легкоатлет

участники команды, за исключением участника первого этапа, 
е бол ее чем за 10 м до начала зоны передачи эстафетной палочки, 
легкоатлетическом многоборье определяется по наибольшей сумме 
зультатов в легкоатлетическом многоборье (раздельно у юношей и

юношей и у деву
В случае, ес: 

место занимает 
многоборье у юно 

ТРЕБОВАНШ 
Соревнования прб 

допущенные враче 
ПОДАЧА ЗАЯ 
Предварите! 

п. Восточный, пере 
Оригинал з 

соревнований не п 
Заявки дол» 

Фамилию, имя, от 
Фамилию, имя, от 

Визу врача, 
отчество и подпис:

Победитель^ 
в общекоманднок 
командами школа 

При равенсг: 
команда-школа, и 
мест, занятых в кс 

В случае 
программы коман 

Победители 
раздельно среди к

НАГРАЖД

;е очков у двух и более команд преимущество получает команда, 
ю сумму очков в беге на 600 метров у юношей и 600 метров у

первенство в легкой атлетике определяется по наименьшей сумме 
ическом многоборье и легкоатлетической эстафете (раздельно у 

шек).
ли у двух и более команд будет одинаковая сумма мест, высшее 
команда, показавшая лучший результат в легкоатлетическом 
шей и девушек.

К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА.
водятся между командами, в состав которой входят школьники, 
м.

ВОК НА УЧАСТИЕ В СОРЕВНОВАНИЯХ.
ьные заявки на участие в соревнованиях отправляются по адресу: 
улок Парковый, дом 1.

зявки подается в судейскую коллегию по месту проведения 
озднее, чем за 1 час до начала соревнований.
:ны иметь: Название команды (принадлежность к организации); 
гество и год рождение участников, класс, 
чество представителя команды.
о допуске к соревнованиям, заверенной печатью; Фамилию, имя, 
ь руководителя организации, заверенной печатью.

КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ ОРГАНИЗАТОРОВ.
vost.vch2@mail.ru 
тел. 89089187456 (Перевалова Н.В.

Условия подведения итогов «Президентских игр»

и призеры муниципального этапа Президентских спортивных игр 
зачете определяются по наименьшей сумме мест, занятых 

ми в обязательных видах программы.
гве очков у двух или более команд-школ, преимущество получает 
меющая наибольшее количество первых, вторых, третьих и т.д. 
мандных зачетах по видам программы.
тгказа от участия в соревнованиях по обязательным видам 
де присваивается последнее место в обш;екомандном зачете.

и призеры в обязательных видах программы определяются 
оманд юношей и девушек.

ЕНИЕ

mailto:vost.vch2@mail.ru


за
Команды-шю 

общекомандном 
Участники к 

2-3 места в
Руководится 

награждаются грам

олы -  победители и призеры муниципального этапа в 
чете награждаются грамотами.

оманд -  школ, занявших 1 место - вручается кубок и грамота, 
общекомандном зачете, награждаются грамотами, 
и команд, занявших в общекомандном зачете 1, 2, Зместа 
отами.


